

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC_ENTIDAD		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoria)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIME STRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMES TRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestr e que va a contratar)	CUATRIME STRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestr e que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOG O ELECTRÓ NICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECT O BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUEST O (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521002006001010	482630211	Servicio	ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	1	Unidad	6.000,00	6.000,00			S	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	522002010001009	822110111	Consultoria	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS EJERCICIOS ECONOMICOS 2026 Y 2027	1	Unidad	61.188,20	61.188,20		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	522002010001011	839900113	Consultoria	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA TÉCNICA PARA LOS PROGRAMAS DE INVERSIÓN	1	Unidad	28.831,33	28.831,33		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	522002010001010	822110111	Consultoria	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE COMISARIO PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2026	1	Unidad	35.901,43	35.901,43		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO W RADIO	1	Unidad	29.000,00	29.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO 961	1	Unidad	23.544,00	23.544,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO MAGGICA	1	Unidad	23.544,00	23.544,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO ANTENA UNO	1	Unidad	21.120,00	21.120,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO COMPLICE	1	Unidad	27.000,00	27.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO ESTELAR TRONCAL	1	Unidad	14.880,00	14.880,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO TOMBAMBAMBA	1	Unidad	52.840,00	52.840,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO HIT	1	Unidad	34.540,00	34.540,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO LA CHISMOSA	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO VISION	1	Unidad	22.000,00	22.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO FM 88	1	Unidad	22.000,00	22.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO LA PROPIA TRONCAL	1	Unidad	12.000,00	12.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO LA VOZ DEL UPANO	1	Unidad	12.000,00	12.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO MORONA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO LA ROJA CAÑAR	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RTU	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836200014	Servicio	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO CUMBRES CAÑAR	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Especial	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	891211012	Servicio	SERVICIO DE IMPRESIÓN	1	Unidad	10.000,00	10.000,00			S	Normalizado	NO	Infima Cuantia	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	873400033	Servicio	SERVICIO DE MONITOREO	1	Unidad	26.400,00	26.400,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521003001001013	325300019	Bien	ADQUISICIÓN DE MATERIAL POP	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	962200561	Servicio	SERVICIO DE LOGISTICA Y PRODUCCION DE EVENTOS	1	Unidad	55.000,00	55.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	8369003110	Servicio	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INSUMOS COMUNICACIONALES PARA CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD	1	Unidad	42.000,00	42.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521003001001013	271900211	Bien	ADQUISICIÓN DE BANDERAS PARA LOS EDIFICIOS Y OFICINAS DE CENTROSUR	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521003001001013	836310112	Servicio	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS IMPRESOS	1	Unidad	11.000,00	11.000,00		S		No aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	NO			Común	Gasto corriente	PE
2026	521002003001001	836390012	Servicio	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN VALLAS	1	Unidad	12.000,00	12.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	PE

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO O BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)		
2026	522008001001001	733100011	Servicio	RENOVACIÓN DEL LICENCIAMIENTO NACIONAL EMPRESARIAL ELA DEL SOFTWARE ARCGIS	1	Unidad	4.000.000,00	4.000.000,00		S		No aplica	NO	Bienes y servicios únicos	NO			Especial	Gasto corriente	CETISE	
2026	522009001001001	8621001119	Servicio	ACTUALIZACIÓN DE VERSIONES DE SUPPORT PACKAGE DE SISTEMAS SAP	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	CETISE	
2026	522009001001001	733100211	Servicio	ACOMPANIAMIENTO ESPECIALIZADO PARA ATENCIÓN A REQUERIMIENTOS SISTEMA COMERCIAL SAP	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	CETISE	
2026	522009001001001	831420011	Servicio	ACOMPANIAMIENTO ESPECIALIZADO PARA ESTRUCTURAR EL MODELO DE DESPLIEGUE PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UTILITY NETWORK	1	Unidad	150.000,00	150.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	CETISE	
2026	121001002008011533	839900113	Consultoría	FISCALIZACION PARA LA REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO 2026 ZONA A	1	Unidad	49.280,00	49.280,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011531	482630211	Bien	ADQUISICION DE CONTADORES DE ENERGIA ESTADO SOLIDO TRIFASICOS TRES FASES CUATRO HILOS	1	Unidad	58.960,00	58.960,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011413 521002001004002	839900113	Consultoría	FISCALIZACION DE INSTALACION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE NUEVOS SERVICIOS 2026 MATRIZ	1	Unidad	66.500,00	66.500,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011540	691110211	Obras	INSTALACION DE ACOMETIDAS, MEDIDORES, ADECUACIONES CIVILES, ELECTRICAS, PUESTA A TIERRA Y PROVISION DE MATERIALES EN TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	522002009001017	831390121	Consultoría	EVALUACIÓN TÉCNICA-FUNCIONAL PARA LA EXPANSIÓN DE LA TECNOLOGÍA AMI EN EL ÁREA DE CONCESIÓN	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DICO	
2026	121001002008011413 121001002008011414	482630212	Bien	ADQUISICIÓN DE SISTEMAS DE MEDIDORES ESPECIALES PARA GRANDES CLIENTES	1	Unidad	112.000,00	112.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011534 521002001004002	462140121	Bien	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS PARA CONTROL DE PÉRDIDAS MEDIANTE SISTEMAS DE MEDICIÓN PARA LA CABECERA DE LOS ALIMENTADORES DE LA SUBESTACIÓN P1	1	Unidad	115.000,00	115.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008012007	871520112	Obras	INSTALACION DE TRANSFORMADORES DE MEDIDA PARA SISTEMAS DE MEDICION EN MEDIO VOLTAJE DENTRO DEL AREA DE SERVICIO DE CENTROSUR	1	Unidad	178.000,00	178.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008006607	48243019	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO VERIFICADOR DE EXACTITUD Y ANGULO PARA TRANFORMADORES DE CORRIENTE Y POTENCIAL	1	Unidad	237.000,00	237.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011533	691110211	Obras	REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO 2026 ZONA A	1	Unidad	704.000,00	704.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011414	839900113	Consultoría	FISCALIZACION PARA LA REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO 2026 ZONA B	1	Unidad	49.280,00	49.280,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011532	839900113	Consultoría	FISCALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE EXTENSIONES DE RED PARA NUEVOS SERVICIOS Y CAMBIOS DE MEDIDORES 26	1	Unidad	64.500,00	64.500,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008011534 521002001004002	462140121	Bien	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS PARA CONTROL DE PÉRDIDAS MEDIANTE SISTEMAS DE MEDICIÓN PARA LA CABECERA DE LOS ALIMENTADORES DE LA SUBESTACIÓN N° P2	1	Unidad	115.000,00	115.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	521004001001002	859901515	Servicio	SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES Y RETIRO DE MEDIDORES POR FALTA DE PAGO I	1	Unidad	148.262,40	148.262,40		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DICO	
2026	121001002008011414	691110211	Obras	REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO 2026 ZONA B	1	Unidad	418.000,00	418.000,00		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	
2026	121001002008013001	831390121	Consultoría	DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN PILOTO DE LOS PROCESOS COMERCIALES AMI DE TOMA DE LECTURAS Y GESTIÓN DE CARTERA (CORTE/RECONEXIÓN) EN EL SISTEMA COMERCIAL CIS/CRM DE SAP	1	Unidad	700.000,00	700.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO	

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	121001002008011532	542900122	Obras	CONSTRUCCIÓN DE EXTENSIONES DE RED PARA NUEVOS SERVICIOS Y CAMBIOS DE MEDIDORES 26	1	Unidad	614.196,48	614.196,48		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121001002008011413	321991913	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO DE REGISTRO EN MEDIO VOLTAJE	1	Unidad	32.000,00	32.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	522002009001017	831390121	Consultoría	CONSULTORIA PARA EL LEVANTAMIENTO Y VALORACION DE EXTENSION DE RED EN BAJA TENSION 2025	1	Unidad	53.760,00	53.760,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DICO
2026	521004003001001	859901512	Servicio	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL CANTÓN CUENCA EN LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DICO
2026	121001002008011531	839900113	Consultoría	FISCALIZACION DE INSTALACION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE NUEVOS SERVICIOS MATRIZ	1	Unidad	42.993,75	42.993,75			S	No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121001002008011531	363300421	Bien	ADQUISICIÓN DE SELLOS DE SEGURIDAD TIPO TORNILLO METÁLICO	1	Unidad	25.000,00	25.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121001002008011531	482630212	Bien	ADQUISICIÓN MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA ESPECIAL BAJO NORMATIVA IEC REGISTRO DE ENERGÍA ACTIVA, ENERGÍA REACTIVA, DEMANDA MÁXIMA, PERFIL DE CARGA, MEDICIÓN BIDIRECCIONAL (FORMAS 10A)	1	Unidad	104.604,50	104.604,50			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	521004001001002	859901515	Servicio	SERVICIO DE NOTIFICACIÓN POR FALTA DE PAGO MATRIZ I	1	Unidad	142.560,00	142.560,00			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DICO
2026	521004001001002	859901515	Servicio	SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES Y RETIRO DE MEDIDORES POR FALTA DE PAGO II	1	Unidad	148.262,40	148.262,40			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DICO
2026	121001002008011531	482630212	Bien	ADQUISICIÓN MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA ESPECIAL BAJO NORMATIVA IEC REGISTRO DE ENERGÍA ACTIVA, ENERGÍA REACTIVA, DEMANDA MÁXIMA, PERFIL DE CARGA, MEDICIÓN BIDIRECCIONAL (FORMAS 16 A, 13 A)	1	Unidad	170.500,00	170.500,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121001002008011531	8599015112	Servicio	SERVICIOS DE INSPECCIONES DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO DE OFICINA MATRIZ CANTÓN CUENCA	1	Unidad	224.640,00	224.640,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121001002008011531	482630212	Bien	ADQUISICIÓN DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA ESPECIALES BAJO NORMATIVA ANSI REGISTRO DE ENERGÍA ACTIVA, ENERGÍA REACTIVA, DEMANDA MÁXIMA, PERFIL DE CARGA, MEDICIÓN BIDIRECCIONAL (FORMAS 16 S, 12 S)	1	Unidad	258.709,00	258.709,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	521004013001004	691110212	Servicio	SERVICIO DE REVISIÓN Y CALIBRACION DE MEDIDORES DE ENERGIA INSTALADOS EN MEDIO Y BAJO VOLTAJE EN EL AREA DE CONCESIÓN DE LA CENTROSUR	1	Unidad	330.000,00	330.000,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DICO
2026	121001002008011531	482630211	Bien	ADQUISICION DE CONTADORES DE ENERGIA ESTADO SOLIDO BIFASICOS DOS FASES TRES HILOS	1	Unidad	737.500,00	737.500,00			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121001002008011531 521002001004002	691110211	Obras	INSTALACION DE ACOMETIDAS, MEDIDORES, ADECUACIONES CIVILES, ELECTRICAS, PUESTA A TIERRA Y PROVISION DE MATERIALES EN EL AREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ	1	Unidad	903.708,50	903.708,50			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DICO
2026	121999012001001027	4817001110	Bien	EQUIPOS PARA TRABAJOS EN ALTURA 2026	1	Unidad	344.500,00	344.500,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001027	442160211	Bien	EQUIPOS DE TRABAJO RECARGABLES 2026	1	Unidad	96.000,00	96.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001027	482430019	Bien	EQUIPOS ELECTRONICOS DE MEDICION PARA ELECTRICISTA 2026	1	Unidad	212.000,00	212.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001027	4817001110	Bien	EQUIPOS PARA TRABAJOS EN REDES ELECTRICAS DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE 2026	1	Unidad	226.500,00	226.500,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001027	462110212	Bien	EQUIPOS DE PUESTA A TIERRA 2026	1	Unidad	133.000,00	133.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001027	482430019	Bien	EQUIPOS ELECTRONICOS DE MEDICION DE POTENCIA 2026	1	Unidad	42.000,00	42.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001027	282500036	Bien	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL CLASE II PARA RIESGOS ELECTRICOS Y MECANICOS 2026	1	Unidad	100.000,00	100.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001026 521003003001001	4299217233	Bien	HERRAMIENTAS DE MANO PARA ELECTRICISTA 2026	1	Unidad	126.000,00	126.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	121999012001001026	429210315	Bien	MOTOSIERRAS Y PODADORAS DE ALTURA 2026	1	Unidad	75.000,00	75.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	121999012001001026	389993332	Bien	HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS AERIAS ELECTRICAS 2026	1	Unidad	122.000,00	122.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	521003003001001	2823612218	Bien	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL IGNIFUGO PARA ELECTRICISTAS 2026	1	Unidad	260.000,00	260.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	521003003001001	282290012	Bien	GUANTES DE PROTECCION MECANICA 2026	1	Unidad	34.000,00	34.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	521003003001001	429921112	Bien	INSUMOS DE FERRETERIA Y ACCESORIOS PARA DELIMITAR ZONAS DE TRABAJO 2026	1	Unidad	35.000,00	35.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	521003003001001	429992214	Bien	CABOS DE SERVICIO 2026	1	Unidad	36.000,00	36.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DTH
2026	521001003001014	931220011	Servicio	VALORACIÓN PRE Y POST OCUPACIONAL	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001006	931220011	Servicio	SERVICIOS DE ASISTENCIA MEDICA	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001005	931230314	Servicio	SERVICIOS ODONTOLÓGICOS	1	Unidad	95.000,00	95.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001004	931220011	Servicio	SERVICIOS PEDIÁTRICOS	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001023	859700011	Servicio	PROINDUCCIÓN Y SOCIALIZACIÓN GRAL COLAO	1	Unidad	35.782,61	35.782,61	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001019	282361227	Bien	ROPA DE TRABAJO PERSONAL MASCULINO	1	Unidad	213.396,96	213.396,96			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001019	282361227	Bien	ROPA DE TRABAJO PERSONAL FEMENINO	1	Unidad	71.514,61	71.514,61			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001015	929000014	Servicio	GASTOS CAPACITACION NACIONAL	1	Unidad	64.692,78	64.692,78			S	No aplica	NO	Contratos entre entidades publicas o sus subsidiarias	NO			Especial	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001015	832300021	Servicio	REFRIGERIOS PARA CAPACITACIONES	3000	Unidad	2,25	6.750,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	521001003001015	9290000121	Servicio	SERVICIO DE CAPACITACIÓN, ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA DE EVENTOS ESENCIALES DEL PLAN DE CAPACITACIÓN 2025 DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	33.500,00	33.500,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DTH
2026	121001002008011535	452300042	Bien	RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE DATOS	1	Unidad	782.608,70	782.608,70	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DITIC
2026	121001002008006749	452900028	Bien	ADQUISICIÓN DE MPLS Y METRO	1	Unidad	869.565,22	869.565,22	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DITIC
2026	121999013001001010	512900021	Servicio	ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO ORACLE	4	Unidad	155.826,09	623.304,35	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DITIC
2026	521002001006001	841600311	Servicio	MANTENIMIENTO EQUIPAMIENTO DE TELECOMUNICACIONES - VHF	1	Unidad	43.478,26	43.478,26	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	521002001006001	841600311	Servicio	MANTENIMIENTO DE FIBRA OPTICA	1	Unidad	46.956,52	46.956,52	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	521003001001010	452800049	Bien	ADQUISICION MATERIALES TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	26.086,96	26.086,96	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	521003004001003	452900015	Bien	ADQUISICIÓN DE COMPONENTES PARA PCs	1	Unidad	8.695,65	8.695,65	S			Normalizado	SI	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	521003004001003	452900019	Bien	ADQUISICIÓN DE COMPONENTES PARA SERVIDORES	1	Unidad	13.043,48	13.043,48	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522008001001001	512900021	Bien	RENOVACIÓN LICENCIAMIENTO DE GENEXUS	1	Unidad	33.478,26	33.478,26	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001001	512900021	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE PLATAFORMA GMAIL	1	Unidad	93.913,04	93.913,04	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001001	841700015	Servicio	SUSCRIPCIÓN PARA PROTECCIÓN DE BASES DE DATOS	1	Unidad	86.956,52	86.956,52		S		No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001001	859600011	Servicio	ACTUALIZACIÓN DE LA ARQUITECTURA DE DATOS DE CENTROSUR	1	Unidad	173.913,04	173.913,04	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001001	512900021	Servicio	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA OPENMAINT	1	Unidad	72.000,00	72.000,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001001	8621001119	Servicio	OUTSOURCING - SERVICIO DE DESARROLLO DE APLICACIONES	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001003	841700015	Servicio	SUSCRIPCIÓN A HERRAMIENTAS DE IA	1	Unidad	26.086,96	26.086,96		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	no			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522009001001003	841600312	Servicio	SERVICIOS PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA CIBERSEGURIDAD CORPORATIVA	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	522002009001017	831410311	Consultoría	SERVICIOS DE ETHICAL HACKING	1	Unidad	35.000,00	35.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DITIC
2026	12199012001001024	512900021	Bien	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN INTERPRO	1	Unidad	14.631,45	14.631,45	S			No aplica	NO	Bienes y servicios únicos	NO			Especial	Proyecto de Inversión	DITIC

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE TRONCAL	1	Unidad	108.000,00	108.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE SUSCAL	1	Unidad	162.000,00	162.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE BIBLIAN	1	Unidad	54.000,00	54.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE TRONCAL	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE CANAR	1	Unidad	108.000,00	108.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE GUALACEO	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE SANTA ISABEL	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE GIRON	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE CAÑAR	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE GRUPO 2, GRUPO 10, GRUPO 3 Y GRUPO 19	1	Unidad	216.000,00	216.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE GIRON	1	Unidad	108.000,00	108.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA, CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD, PORTA PERTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE SAN FERNANDO	1	Unidad	54.000,00	54.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CAÑAR	1	Unidad	25.200,00	25.200,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR PAUTE	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR PAUTE	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR GUALACEO	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA EXTRA, ECO Y DIESEL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR	1	Unidad	576.000,00	576.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001002001	871410018	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS IVECO DAILY PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	304.347,83	304.347,83	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003004001001	361110023	Bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	69.565,22	69.565,22		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003004001001	361140311	Bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LOS VEHÍCULOS D-MAX PREMIER, SKYWELL ET5 E IVECO DAILY, PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	104.409,52	104.409,52			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001002001	871410021	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS MOTOCICLETAS PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	86.086,96	86.086,96		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	121999009001001007	491150011	Bien	ADQUISICIÓN DE CAMIÓN GRÚA PARA LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	217.391,30	217.391,30	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF
2026	121999009001001009	444110021	Bien	ADQUISICIÓN DE MONTACARGAS PARA EL LABORATORIO DE TRANSFORMADORES	1	Unidad	95.652,17	95.652,17	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	121999009001001008	435300211	Bien	ADQUISICIÓN DE VEHICULO ESPECIAL CON SISTEMA DE ELEVACIÓN TIPO CANASTA PARA EL DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE LA CENTROSUR	1	Unidad	78.608,70	78.608,70	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF
2026	121001002008001889	491130044	Bien	ADQUISICIÓN DE VEHICULOS ELECTRICOS TIPO SUV PARA LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	113.043,48	113.043,48		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF
2026	521003001001001	42999052108	Bien	ABRAZADERA ACERO GALVANIZADO, 3 PERNS PLETINA 38 X 4 MM, DIAMETRO 140 MM, PERNO ROSCA CORRIDA 12X150 MM	12723	Unidad	7,12	90.587,76	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052109	Bien	ABRAZADERA ACERO GALVANIZADO, 3 PERNS PLETINA 38 X 6 MM, DIAMETRO 160 MM, PERNO ROSCA CORRIDA 15X150 MM	18579	Unidad	9,92	184.303,68	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	389993323	Bien	AISLADOR DE RETENIDA, DE PORCELANA, CLASE ANSI 54-3	2862	Unidad	3,70	10.590,92	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	389993325	Bien	AISLADOR TIPO ESPIGA (PIN), DE PORCELANA, CLASE ANSI 56-1, 25 KV	11461	Unidad	8,91	102.067,71	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	389993324	Bien	AISLADOR TIPO ROLLO, DE PORCELANA, CLASE ANSI 53-2	26166	Unidad	0,94	24.660,93	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	389993322	Bien	AISLADOR TIPO SUSPENSIÓN, DE CAUCHO SILICONADO, CLASE ANSI DS-28, 22 KV	6786	Unidad	7,70	52.252,20	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	461220111	Bien	BALASTRO PARA LUMINARIA DE SODIO LAMPARA 150 W 220/240 V	2096	Unidad	29,12	61.043,48	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TERMINAL 160 A	3085	Unidad	6,17	19.024,81	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TORNILLO 250 A	1278	Unidad	6,84	8.741,52	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4299905284	Bien	BASTIDOR ACERO GALVANIZADO, 1 VÍA, 38 X 4, LONGITUD BASE 120 MM, LONGITUD VARILLA 140 MM	20997	Unidad	4,23	88.817,31	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4212000113	Bien	BASTIDOR GALVANIZADO LIVIANO VOLADO DE 3 VIAS	314	Unidad	39,91	12.531,18	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	37540001100	Bien	BLOQUE DE HORMIGÓN PARA ANCLAJE CON AGUJERO DE 20 MM	8340	Unidad	8,48	70.723,20	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	429420121	Bien	CABLE DE ACERO GALVANIZADO GRADO COMÚN, 7 HILOS, 9,52 MM (3/8"), 2700 KGF	111588	Metro	0,98	109.331,80		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	463400194	Bien	CABLE PRENSAMBLEADO DE ALUMINIO, 600 V, XLPE, 2X50 + 1X50 MM2	114168	Metro	5,50	627.924,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	463400193	Bien	CABLE PRENSAMBLADO DE ALUMINIO, 600V, XLPE, 3X50+1X50 MM2	35260	Metro	3,79	133.474,65	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	429921112	Bien	CANDADO UNIVERSAL MASTER	44252	Unidad	5,22	231.145,63	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	465410012	Bien	CONDENSADOR SECO PARA AP, 10 UF 220V	316	Unidad	2,71	856,54	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	465410012	Bien	CONDENSADOR SECO PARA AP, 12 UF 220V	460	Unidad	3,96	1.820,19	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	465410012	Bien	CONDENSADOR SECO PARA AP, 14 UF 220V	228	Unidad	4,40	1.003,17	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001815	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 2000V, TTU, 8AWG, HILOS	11456	Metro	2,07	23.713,92		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	463400182	Bien	CABLE DE ALUMINIO, SOLIDO, 600V, TTU, 10AWG, HILOS	30900	Metro	0,24	7.416,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001818	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 2000 V,TTU, 2 AWG, 7 HILOS	8700	Metro	7,77	67.599,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001817	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 2000 V,TTU, 4 AWG, 7 HILOS	15544	Metro	4,96	77.098,24		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001816	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 2000 V, TTU, 6 AWG, 7 HILOS	43710	Metro	3,20	139.872,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001811	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 600 V,THHN, 1/0 AWG, 19 HILOS	5332	Metro	11,05	58.918,60		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001810	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO,600 V, THHN, 2 AWG, 7 HILOS	5508	Metro	6,99	38.500,92	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4634001813	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 600 V, THHN, 3/0 AWG, 19 HILOS	6800	Metro	17,63	119.884,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	463400188	Bien	CABLE DE COBRE CABLEADO, 600 V, THHN, 6 AWG, 7 HILOS	66068	Metro	2,83	186.972,44	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	463400183	Bien	CABLE DE COBRE SOLIDO,600V, THHN,14 AWG	11136	Metro	0,47	5.233,92		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4294201116	Bien	CONDUCTOR DE AL, DESNUDO, CABLEADO, ACSR, 1/0 AWG, 7 (6/1) HILOS	261184	Metro	1,53	399.611,52		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4294201114	Bien	CONDUCTOR DE AL, DESNUDO, CABLEADO, ACSR, 2 AWG, 7 (6/1) HILOS	798616	Metro	0,93	742.712,88		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001004	4294201115	Bien	CONDUCTOR DE AL, DESNUDO, CABLEADO, ACSR,4 AWG, 7 (6/1) HILOS	56964	Metro	0,60	34.178,40		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO O (proyecto de inversión, gasto corriente)		
2026	521003001001006	4634001112	Bien	CABLE DUPLEX DE ALUMINIO,AAC,CABLEADO, NEUTRO DESNUDO, AAC,600V, XLPE, 2X4 AWG	97708	Metro	1,16	113.341,28		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001002	4294201143	Bien	MULTI CONDUCTOR ANTIHURTO DE ALIACION ALAA-8000 AISLAMIENTO XLP, CHAQUETA PVC, 600V, NRO4X6 AWG 7 HILOS	146922	Metro	2,09	307.532,43	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001002	429420134	Bien	CABLE DE ALUMINIO, AA-800, TIPO SEU, CABLEADO NEUTRO HELICOIDAL, 600V, XLPE, 3X6 AWG	327604	Metro	1,74	570.030,96	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001006	462200911	Bien	CONECTOR ESTANCO DENTADO, DE 10 A 95 MM2 PRINCIPAL, Y 15 A 10 MM2 DERIVADO (AP)	10019	Unidad	2,92	29.276,25	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001002	462200911	Bien	CONECTOR ESTANCO DENTADO, DE 16 A 95 MM2 PRINCIPAL, Y 4 A 35 MM2 DERIVADO (ACOMETIDA)	19300	Unidad	2,92	56.396,01	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462200911	Bien	CONECTOR ESTANCO DENTADO, DE 25 A 95 MM2 PRINCIPAL, Y 25 A 95 MM2 DERIVADO (PUENTE)	11322	Unidad	8,16	92.383,01	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462200911	Bien	CONECTOR ESTANCO DENTADO, DE 35 A 150 MM2 PRINCIPAL, Y 35 A 150 MM2 DERIVADO (TRAFO)	4605	Unidad	8,16	37.574,97	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462200911	Bien	CONECTOR RANURAS PARALELAS CU/AL, 2 PERNOS, RANGO PRINC 1/0-4/0 DERIV 6-4/0 AWG	6828	Unidad	11,91	81.352,93	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462200911	Bien	CONECTOR RANURAS PARALELAS CU/AL, 2 PERNOS, RANGO PRINC 2-2/0 DERIV 6-2/0 AWG	17932	Unidad	11,91	213.652,71	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	4299905243	Bien	CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO UNIVERSAL, PERFIL "L", 75X75X6XMM,1200 MM	808	Unidad	34,70	28.037,60		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	4299905246	Bien	CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO UNIVERSAL, PERFIL "L", 75X75X6XMM, 2400 MM	4237	Unidad	69,62	294.979,94		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	42999052160	Bien	CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO UNIVERSAL, PERFIL "L", 75X75X6XMM, 4000 MM	304	Unidad	137,87	41.911,47		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 0 100 A	5788	Unidad	4,04	23.397,74	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 0 125 A	4212	Unidad	4,47	18.827,64	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 0 36 A	2956	Unidad	4,35	12.872,17	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 0 63 A	2788	Unidad	4,32	12.036,42	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 0 80 A	6768	Unidad	4,11	27.842,88	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 1 160 A	1335	Unidad	5,31	7.086,07	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 1 200 A	473	Unidad	4,87	2.303,35	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462120015	Bien	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 1 224 A	553	Unidad	5,49	3.034,40	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	4299905229	Bien	GRAPA - HORQUILLA - GUARDACABO, DE ACERO GALVANIZADO	8360	Unidad	3,65	30.497,15		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	42999052160	Bien	GUARDACABO DE ACERO GALVANIZADO, PARA CABLE DE ACERO DE 9 MM	10752	Unidad	1,29	13.870,08		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	429990525	Bien	HORQUILLA ANCLAJE DE ACERO GALVANIZADO, 16 MM (5/8") DE DIAM X 75 MM (3") DE LONG (ESLABON "U" PA	7748	Unidad	3,88	30.096,65		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001002	4621103110	Bien	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO RIEL DIN BIPOLAR 1 BOTON 50 A	75576	Unidad	1,01	75.991,59	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001006	46510011	Bien	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 100 W 220 V	5892	Unidad	7,20	42.422,40		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	465390014	Bien	LUMINARIA PARA ALUMBRADO PUBLICO, LED, CLASE II, CON FOTOCELULA, 100 W (SIN BRAZO, NI ACOMETIDA)	1000	Unidad	461,14	461.137,60	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	465390014	Bien	LUMINARIA PARA ALUMBRADO PUBLICO, LED, CLASE II, CON FOTOCELULA, 150 W (SIN BRAZO, NI ACOMETIDA)	1000	Unidad	480,00	480.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	465390014	Bien	LUMINARIA PARA ALUMBRADO PUBLICO, LED, CLASE II, CON FOTOCELULA, 200 W (SIN BRAZO, NI ACOMETIDA)	1000	Unidad	517,00	517.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	465390014	Bien	LUMINARIA PARA ALUMBRADO PUBLICO, LED, CLASE II, CON FOTOCELULA, 240 W (SIN BRAZO, NI ACOMETIDA)	1000	Unidad	553,17	553.168,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	
2026	521003001001001	462110414	Bien	PARARRAYO DE POLIMEROS CLASE DISTRIBUCION HD 10 KA 18 KV	920	Unidad	55,47	51.028,36		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF	

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521003001001001	42999052152	Bien	PERNO OJO DE ACERO GALVANIZADO, 4 TUERCAS, 4 ARANDELAS PLANAS, Y 4 DE PRESION, 16 MM (5/8") X 254 MM	2792	Unidad	6,11	17.059,12	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052148	Bien	PERNO ROSCA CORRIDA ACERO GALVANIZADO 4 TUERCAS, 4 ARANDELAS PLANAS Y 4 PRESION, 16MM 5/8 LOGITUD 300MM	6139	Unidad	4,91	30.142,49	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052150	Bien	PERNO MAQUINA ACERO GALVANIZADO, TUERCA, ARANDELA PLANA Y DE PRESION, 16 MM 5/8 X 38 MM	7060	Unidad	1,57	11.084,20		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	444110021	Bien	PERNO PIN PUNTA DE POSTE PARA AISLADOR CLASE ANSI 56-1 (TACHO)	4351	Unidad	26,58	115.649,58	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052141	Bien	PERNO PIN DE ACERO GALVANIZADO, ROSCA DE 50 MM, 18 MM X 305 MM, 25 KV	10800	Unidad	5,31	57.348,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052225	Bien	PERNO TIPO MAQUINA NIQUELADO 6,35X38,10 MM	7748	Unidad	0,77	5.978,74	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42499052151	Bien	PERNO U DE ACERO GALVANIZADO, 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS PLANAS Y 2 DE PRESION, 16 MM (5/8"), 160 MM ANCHO DENTRO DE LA U	2624	Unidad	7,61	19.973,20	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	429990521343	Bien	PIE AMIGO DE ACERO GALVANIZADO, PERFIL L, 40X40X6 MM, DIAMETRO 1800MM	1740	Unidad	26,80	46.632,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	429990521343	Bien	PIE AMIGO DE ACERO GALVANIZADO, PERFIL L, 40X40X6 MM, DIAMETRO 700 MM	7783	Unidad	6,84	53.269,44	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	42999052226	Bien	PINZA DE ANCLAJE, TERMOPLÁSTICA, AJUSTABLE PARA ACOMETIDAS	32840	Unidad	2,13	69.791,57		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	3755000314	Bien	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO, 12 M X 500 KGF	7400	Unidad	218,74	1.618.676,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	3755000318	Bien	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO, 14 M X 500 KGF	470	Unidad	335,60	157.732,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	3755000325	Bien	POSTE CIRCULAR HORMIGON ARMADO 12 M X 2000 KGF	598	Unidad	778,00	465.244,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	369600015	Bien	POSTE DE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO DE 12 MT 500 GK CR	1300	Unidad	600,00	780.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	363300421	Bien	PRECINTO PLÁSTICO DE 7 MM DE ANCHO X 1,8 MM DE ESP X 350 MM DE LONG	154648	Unidad	0,16	24.743,68	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	469600011	Bien	RELE CON FOTOCELULA NORMALMENTE CERRADA, 30A 220 V 1 P DE 30A	255	Unidad	135,00	34.425,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001006	469600011	Bien	RELE CON FOTOCELULA NORMALMENTE CERRADA, 60A 220V 2P DE 60A	160	Unidad	155,50	24.880,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4294201139	Bien	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ACERO GALVANIZADO DE 9,51 MM (3/8") DE DIAM	22874	Unidad	5,44	124.434,56	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4294201136	Bien	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 2 AWG	11593	Unidad	4,45	51.588,85	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4294201135	Bien	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 4 AWG	3792	Unidad	4,58	17.367,36	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4294201137	Bien	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 1/0 AWG	3936	Unidad	5,10	20.073,60	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4294201138	Bien	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 2/0 AWG	1408	Unidad	4,78	6.730,24	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4294201139	Bien	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 3/0 AWG	3878	Unidad	7,96	30.868,88	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462110221	Bien	SECCIONADOR CUCHILLA CON CAMARA APAGA CHISPAS DE 27 KV 300 A	1032	Unidad	97,41	100.521,96	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462110221	Bien	SECCIONADOR FUSIBLE TIPO ABIERTO 15/27 KV 100 A	1780	Unidad	68,07	121.171,48	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	429921021	Bien	SELLOS DE SEGURIDAD ROTOSEAL TIPO TORNILLO COLOR BLANCO	80303	Unidad	0,46	36.939,38	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	429921021	Bien	SELLOS DE SEGURIDAD TIPO TORNILLO COLOR ROJO	161300	Unidad	0,45	72.585,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	429921021	Bien	SELLOS DE SEGURIDAD TIPO TORNILLO COLOR VERDE	163300	Unidad	0,46	75.118,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	422200911	Bien	TERMINAL PLANO APERNADO PARA CONDUCTOR AL/CU 6-250 MCM	985	Unidad	2,04	2.006,71	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 1 A	1290	Unidad	1,30	1.680,81	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 2 A	5054	Unidad	1,32	6.647,37	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 3 A	4932	Unidad	1,70	8.379,22	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 5 A	5714	Unidad	1,70	9.707,80	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 10 A	3506	Unidad	1,70	5.956,52	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto Corriente	DAF

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO O (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 12 A	3141	Unidad	1,59	4.983,81	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 15 A	3214	Unidad	1,54	4.937,19	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 20 A	3176	Unidad	1,87	5.939,99	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 25 A	2366	Unidad	2,13	5.039,10	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 30 A	2142	Unidad	2,14	4.581,77	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 6 A	2677	Unidad	1,30	3.488,00	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 7 A	1678	Unidad	1,37	2.304,46	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 8 A	2310	Unidad	1,35	3.126,70	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	462120015	Bien	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 40 A	1146	Unidad	2,07	2.369,56	S			Normalizado	NO	Infima Cantidad	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001002	462120015	Bien	TOPES PARA RIEL DIN 35MM	47050	Unidad	0,23	10.932,73	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4612100145	Bien	TRANSFMONOF AUTOPROTEGIDO CSP ACEITE MINERAL COBRE C3 10KVA , 22000 GRDY 12700 120 240 V	313	Unidad	1.917,54	600.190,02	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	46121001237	Bien	TRANSFMONOF AUTOPROTEGIDO CSP ACEITE MINERAL COBRE C3 15KVA , 22000 GRDY 12700 120 240 V	187	Unidad	2.156,23	403.215,01		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	4612100149	Bien	TRANSFMONOF AUTOPROTEGIDO CSP ACEITE MINERAL COBRE C3 25KVA , 22000 GRDY 12700 120 240 V	164	Unidad	2.692,75	441.611,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052153	Bien	TUERCA DE OJO OVALADO DE ACERO GALVANIZADO,PERNO DE 16MM, 5/8	4875	Unidad	2,66	12.967,50	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003001001001	42999052161	Bien	VARILLA DE ANCLAJE DE ACERO GALV, TUERCA Y ARANDELA, 16 MM 5/8 DE DIAMETRO, LONGITUD 1800MM	8479	Unidad	12,78	108.361,62	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521002001001004	833930411	Servicio	MANTENIMIENTOS VARIOS DE EQUIPOS DE BODEGAS (BASCULAS, CONTADORES DE CABLE Y COMPACTADOR)	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003002001001	3212920131	Bien	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521002007001001	852500021	Servicio	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA	1	Unidad	5.212.399,68	5.212.399,68		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	522002004001006	713200511	Servicio	CONTRATACIÓN DE UNA PÓLIZA DE VIDA EN GRUPO PARA TODOS LOS TRABAJADORES (SERVIDORES, OBREROS, Y PERSONAL DIRECTIVO) DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA CENTROSUR, ESTOS SON: PRESIDENTE EJECUTIVO, MIEMBROS DEL DIRECTORIO, FUNCIONARIOS Y TRABAJADORES DEFINITIVOS, COMO TAMBIEN TRABAJADORES DE TIPO EVENTUAL Y SERVIDORES CON NOMBRAMIENTO PROVISIONAL Y CONTRATO DE SERVICIOS	1	Unidad	550.000,00	550.000,00		S		No Normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	522002004001019	716200121	Consultoria	SERVICIOS DE AUDITORIA MÉDICA Y LIQUIDACION DE LOS RECLAMOS DEL FONDO DE ASISTENCIA MÉDICA DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	28.800,00	28.800,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	522002010001001	822190011	Consultoria	VALORACION DE LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, SOBRE LA BASE DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA, ASI COMO LA ESTIMACION DE LA PROVISION DE LOS COSTOS DE DESMANTELAMIENTO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, A MAS DE LA VALORACION DE EXISTENCIAS EN BODEGAS DE CENTROSUR, PARA SU INSERCIÓN CONTABLE Y ACTUALIZACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	1	Unidad	347.826,09	347.826,09	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoria)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)		
2026	522002010001001	822190011	Consultoria	CONSULTORIA PARA ESTABLECER LOS LINEAMIENTOS GENERALES, TERMINOS DE REFERENCIA QUE DETERMINEN EL ESTADO Y VALORACION DE LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, SOBRE LA BASE DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA, ASI COMO LA ESTIMACION DE LA PROVISION DE LOS COSTOS DE DESMANTELAMIENTO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, A MAS DE LA VALORACION DE EXISTENCIAS EN BODEGAS DE CENTROSUR, PARA SU INSERCCION CONTABLE Y ACTUALIZACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	1	Unidad	34.782,61	34.782,61	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	121001002008011331	541210014	Obras	REPOSICIÓN E INSTALACIÓN DE GENERADORES EN LAS AGENCIAS DE SUSCAL, GUALACEO, GIRON, SANTA ISABEL, SUCUA, CAÑAR DE LA EERCS CA	1	Unidad	165.760,00	165.760,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3814019111	Bien	ESTANTERIA METALICA 2000 MM DE ALTO X 1050 MM DE ANCHO X 400 MM DE FONDO	1	Unidad	2.070,40	2.070,40		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3812200351	Bien	ESCRITORIO L MINKA 150 X 150 CM	1	Unidad	9.729,60	9.729,60	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3811100001	Bien	SILLON QHAPAX	1	Unidad	9.966,60	9.966,60	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3812200621	Bien	ARCHIVADOR AEREO	1	Unidad	4.073,92	4.073,92	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	38122001346	Bien	MESA AUXILIAR	1	Unidad	250,00	250,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3811100041	Bien	SILLA VISITA	1	Unidad	1.964,00	1.964,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3812200541	Bien	MESA DE REUNIONES 10 PERSONAS 340 X 150 CM	1	Unidad	914,52	914,52	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	121999005001001003	3812200451	Bien	MESA DE REUNIONES CIRCULAR	1	Unidad	260,69	260,69	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF	
2026	521002001001001	872400011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE CENTROSUR	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004	871591612	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LOS 4 ASCENSORES DEL EDIFICIO MATRIZ DE CENTROSUR	1	Unidad	23.000,00	23.000,00	S			No aplica	NO	Bienes y servicios únicos	NO			Especial	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004 521003004001002	871520013	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A GENERADORES DE AREA DE CONCESIÓN	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004 521003004001002	841600111	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UPS	1	Unidad	41.500,00	41.500,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004 521003004001002	859901911	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	1	Unidad	155.250,00	155.250,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004 521003004001002	841600111	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS DE ALARMAS	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004 521003004001002	871520112	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIOS	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001001004 521003004001002	439130132	Bien	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTILADORES PARA LAS CABINAS SUBTERRÁNEAS	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	CONSTRUCCIÓN DE MUROS PERIMETRALES PARA LA AGENCIA LA TRONCAL	1	Unidad	300.000,00	300.000,00		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	839900111	Consultoria	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE MUROS PERIMETRALES PARA LA AGENCIA LA TRONCAL	1	Unidad	24.000,00	24.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA S/E 50	1	Unidad	35.650,00	35.650,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE AGENCIA CAÑAR	1	Unidad	44.850,00	44.850,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA S/E 18 CAÑAR	1	Unidad	69.750,57	69.750,57	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA AGENCIA SUSCAL	1	Unidad	57.581,12	57.581,12	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	839900111	Consultoria	FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA S/E 18 CAÑAR Y AGENCIA SUSCAL	1	Unidad	11.408,00	11.408,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF	

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521002001003001	541210015	Obras	EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS DE MITIGACIÓN DE LA AGENCIA BIBLIAN	1	Unidad	92.000,00	92.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001003001	541210015	Obras	EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS DE MITIGACIÓN DE LA AGENCIA SANTA ISABEL	1	Unidad	339.250,00	339.250,00		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001003001	839900111	Consultoría	FISCALIZACIÓN DE EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS DE MITIGACIÓN DE LA AGENCIA SANTA ISABEL	1	Unidad	23.000,00	23.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXTERIOR, CERRAMIENTOS Y PUERTAS DE ACCESO DE LAS BODEGAS Y GRUPOS OPERATIVOS MATRIZ CENTROSUR	1	Unidad	72.211,27	72.211,27		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	121001002008011538	541210015	Obras	CONSTRUCCION DE OFICINAS, BODEGAS, TALLERES PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y CUBIERTA PARA VEHICULOS OPERATIVOS MACAS	1	Unidad	320.000,00	320.000,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DAF
2026	522009004001001	831390121	Consultoría	DISEÑOS PARA LA REPOTENCIACIÓN DE LA ESTACIÓN DE TRANSFORMACIÓN DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA EERCS CA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	522009004001001	833410113	Consultoría	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE OFICINAS, BODEGAS, TALLERES PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y CUBIERTA PARA VEHICULOS OPERATIVOS MACAS	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	522009004001001	835100018	Consultoría	ESTUDIO GEOLOGICO GEOTECNICO Y MEDIDAS DE MITIGACIÓN PARA LA AGENCIA SANTA ISABEL DE LA EERCS CA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002001003001	547100013	Servicio	SERVICIOS DE ADECUACIONES EN MELAMINA, VIDRIO, ALUMINIO, MADERA PARA OFICINAS DE CENTROSUR	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003002001001	321930018	Bien	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO DE 250 METROS	2	Unidad	5.145,60	10.291,20	S		S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003002001001	321931018	Bien	ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA DE MANOS DOBLE HOJA	2	Unidad	8.316,00	16.632,00	S		S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto Corriente	DAF
2026	521003002001001	3532100121	Bien	ADQUISICIÓN DE JABÓN LÍQUIDO DE TOCADOR GALÓN	1	Unidad	655,20	655,20		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003002001001	3694000128	Bien	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO CAPACIDAD DESDE 500 HASTA 1000 ML. CON BOTELLA	1	Unidad	740,00	740,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003002001001	3694000122	Bien	DISPENSADOR DE TOALLAS DE MANO EN Z O V	1	Unidad	633,60	633,60		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521003002001001	3694000121	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PARA ROLLOS JUMBO	1	Unidad	580,00	580,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE CAÑAR EN LAS LOCALIDADES DE: LA TRONCAL, S/E 50 LA TRONCAL, SUSCAL	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE AZUAY, EN LAS LOCALIDADES DE: BODEGA TURI, CHAUCHA, MOLLETURO, SUBESTACIONES	1	Unidad	57.000,00	57.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE AZUAY, EN LAS LOCALIDADES DE: NABÓN, OÑA, GIRÓN, SAN FERNANDO, SANTA ISABEL, PUCARA, SAN GERARDO, S/E 14 LENTAG	1	Unidad	75.000,00	75.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE AZUAY, EN LAS LOCALIDADES DE: PAUTE, SEVILLA DE ORO, SIGSIG, GUALACEO, S/E 12 PAUTE, S/E 16 GUALACEO	1	Unidad	53.000,00	53.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO, EN LAS LOCALIDADES DE: MACAS, MACAS BODEGA, S/E 21 MACAS, TAISHA	1	Unidad	75.000,00	75.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA PROVINCIA DE AZUAY, EDIFICIO MATRIZ	1	Unidad	215.000,00	215.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRONICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NUMERO CODIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NUMERO CODIGO DE PROYECTO O BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)		
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE CAÑAR, EN LAS LOCALIDADES DE: CAÑAR, SE 18 CAÑAR, BIBLIAN, SE 9 AZOGUES	1	Unidad	35.000,00	35.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002008001001	853300012	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES UBICADAS EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO EN LAS LOCALIDADES DE: SUCUA, MENDEZ, S/E 22 MENDEZ, LIMÓN, S/E 23 LIMON, TWINTZA, SAN JUAN BOSCO	1	Unidad	62.000,00	62.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002008001001	853200015	Servicio	LIMPIEZA EXTERIOR E INTERIOR DE VENTANALES EN ALTURA DE EDIFICIOS DE CENTROSUR CA	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	434300018	Bien	PANELLERÍA PARA ADECUACIONES EN LA OCTAVA PLANTA	1	Unidad	18.000,00	18.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	121999005001001002	4219000211	Bien	ADQUISICIÓN DE ESTRUCTURAS PARA ALMACENAMIENTO EN BODEGAS DE LA EMPRESA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA S/E 9 AZOGUES	1	Unidad	42.622,43	42.622,43	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES EN LA AGENCIA GUALACEO	1	Unidad	80.547,03	80.547,03		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	521002001003001	541210015	Obras	CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO PERIMETRAL EN LA BODEGA DE POSTES LIMÓN	1	Unidad	33.000,00	33.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	522009004001001	833410113	Consultoría	CONSULTORIA PARA REMODELAR LAS FACHADAS EL LOBBY Y LAS BATERIAS DE BANOS DE LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA EERCS CA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00			S	No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DAF	
2026	522002009001020	632300021	Servicio	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA EVENTOS DE CAPACITACIÓN	800	Unidad	2,25	1.800,00	S	S	S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	PE	
2026	121001002008011512 121001002008011513 121001002008011514 121001002008011516 121001002008011519 121001002008011526 521900001001001	542900122	Obras	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA PARA ELECTRIFICACIONES EN EL CANTÓN TAISHA – PAQUETE 1 ZA	1	Unidad	499.784,95	499.784,95	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	121001002008011520 121001002008011528 121001002008011529 121001002008011530 121001002006785916 521900001001001	542900122	Obras	CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION ELECTRICA PARA ELECTRIFICACIONES EN LOS CANTONES MORONA, SUCUA Y LOGRONO PAQUETE 2 ZA	1	Unidad	324.824,61	324.824,61	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	121001002008011515 121001002008011517 121001002008011518 121001002008011521 121001002008011522 121001002008011523 121001002008011524 121001002008011525 121001002008011527 521900001001001	542900122	Obras	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA PARA ELECTRIFICACIONES EN LOS CANTONES SEVILLA DON BOSCO Y HUAMBOYA – PAQUETE 3 ZA	1	Unidad	482.791,54	482.791,54	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	121001002008011512 121001002008011513 121001002008011514 121001002008011516 121001002008011519 121001002008011526	839900113	Consultoría	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA PARA ELECTRIFICACIONES EN EL CANTÓN TAISHA – PAQUETE 1 ZA	1	Unidad	35.332,53	35.332,53	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	121001002008011520 121001002008011528 121001002008011529 121001002008011530 121001002006785916 521900001001001	839900113	Consultoría	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION ELECTRICA PARA ELECTRIFICACIONES EN LOS CANTONES MORONA, SUCUA Y LOGRONO PAQUETE 2 ZA	1	Unidad	32.342,79	32.342,79	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	121001002008011515 121001002008011517 121001002008011518 121001002008011521 121001002008011522 121001002008011523 121001002008011524 121001002008011525 121001002008011527	839900113	Consultoría	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA PARA ELECTRIFICACIONES EN LOS CANTONES SEVILLA DON BOSCO Y HUAMBOYA – PAQUETE 3 ZA	1	Unidad	35.178,30	35.178,30	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	521002001004001 521900001001001	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA A DE LA DIMS 2026 - 2027	1	Unidad	285.000,00	285.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIMS	

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)		
2026	521002001004001 521900001001001	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA B DE LA DIMS 2026 - 2027	1	Unidad	260.000,00	260.000,00		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto Corriente	DIMS	
2026	521002005001001	643390212	Servicio	SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE MATERIALES PARA LA AGENCIA MACAS EN LA DIMS	1	Unidad	26.000,00	26.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DIMS	
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA EXTRA (ECO) Y DIESEL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA, PARA EL CANTÓN MORONA	1	Unidad	25.000,00	25.000,00		S		No aplica	NO	Procedimiento Especial	NO			Común	Gasto Corriente	DIMS	
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA EXTRA Y DIESEL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTROSUR CA, PARA EL CANTÓN SUCÚA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		No aplica	NO	Procedimiento Especial	NO			Común	Gasto Corriente	DIMS	
2026	521003005001001	625910015	Servicio	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA EXTRA Y DIESEL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTROSUR CA, PARA EL CANTÓN MÉNDEZ	1	Unidad	12.000,00	12.000,00		S		No aplica	NO	Procedimiento Especial	NO			Común	Gasto Corriente	DIMS	
2026	521002001004007	641000023	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR Y CAMIONETA EQUIPADA CON: ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN, PARA LA SUPERINTENDENCIA DE DISTRIBUCIÓN ZONA B DE LA DIRECCIÓN MORONA SANTIAGO	1	Unidad	331.200,00	331.200,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto Corriente	DIMS	
2026	521002001004002	691110211	Obras	INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS, MEDIDORES, ADECUACIONES CIVILES, ELÉCTRICAS, PUESTA A TIERRA Y PROVISIÓN DE MATERIALES EN LA DIMS	1	Unidad	450.000,00	450.000,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIMS	
2026	121001002008011505 5219000010010017201	542900122	Obras	CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR NUEVO 5017 (ALIVIO DE CARGA 5012)	1	Unidad	772.382,00	772.382,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011506 5219000010010017201	542900122	Obras	CONSTRUCCION DEL ENLACE MOLLETURO CHAUCHA	1	Unidad	1.050.118,44	1.050.118,44	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011507 5219000010010017201	542900122	Obras	CONSTRUCCION DEL ENLACE TRIFASICO ZHUD - LOMA REDONDA - CAZHAPAMBA: T26816, T13990, T9951	1	Unidad	400.239,66	400.239,66	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011505	831390121	Consultoría	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR NUEVO 5017 (ALIVIO DE CARGA 5012)	1	Unidad	140.654,92	140.654,92	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011506	831390121	Consultoría	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL ENLACE MOLLETURO CHAUCHA	1	Unidad	112.590,54	112.590,54	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011507	831390121	Consultoría	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL ENLACE TRIFASICO ZHUD - LOMA REDONDA - CAZHAPAMBA: T26816, T13990, T9951	1	Unidad	35.874,69	35.874,69	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011508 121001002008011545 5219000010010017301	542900122	Obras	CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR 1223 SECTOR ALGARROBO - CHICAN Y REPOSICIÓN Y MEJORA SECTOR TURMULÓN-CAPZHA T3820	1	Unidad	223.078,33	223.078,33	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011509 121001002008011543 121001002008011544 5219000010010017301	542900122	Obras	CONSTRUCCION DE LA LINEA 3F ALIMENTADOR 0723 EL ARENAL- LOURDES; LINEA 3F ALIMENTADOR 0722 LOURDES - LLACAO; ENLACE ALIM 1221-0321 JADAN -BAYSHUN	1	Unidad	259.289,05	259.289,05	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011508 121001002008011545	542900122	Consultoría	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR 1223 SECTOR ALGARROBO - CHICAN Y REPOSICIÓN Y MEJORA SECTOR TURMULÓN-CAPZHA T3820	1	Unidad	22.100,02	22.100,02	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011509 121001002008011543 121001002008011544	542900122	Consultoría	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 3F ALIMENTADOR 0723 EL ARENAL-LOURDES; LINEA 3F ALIMENTADOR 0722 LOURDES - LLACAO; ENLACE ALIM 1221-0321 JADAN -BAYSHUN	1	Unidad	27.279,69	27.279,69	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011510 5219000010010017401	542900122	Obras	CONSTRUCCION DE LA SALIDA ALIM 1324 (DESDE SE CHAULLAYACU - LA ESTACION DE CUMBE) ETAPA 1	1	Unidad	534.206,40	534.206,40	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	
2026	121001002008011541 5219000010010017401	542900122	Obras	CONSTRUCCION DE LA LINEA 3F - SUBESTACION 14-SAN ANTONIO	1	Unidad	186.432,32	186.432,32	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS	

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	Dirección	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoria)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)		TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2026	121001002008011547 121001002008011546 5219000010010017401	542900122	Obras	CONSTRUCCION DEL ENLACE ALIM 1221-0321 BAYSHUN ZHIDMAD Y ENLACE ALIMENTADOR 0321-0722 PACCHA-BAGUANCHI	1	Unidad	219.478,73	219.478,73	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	121001002008011000	831390121	Consultoria	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA SALIDA ALIM 1324 (DESDE SE CHAULLAYACU - LA ESTACION DE CUMBE) ETAPA 1	1	Unidad	37.825,04	37.825,04	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	121001002008011541	831390121	Consultoria	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 3F - SUBESTACION 14- SAN ANTONIO	1	Unidad	20.586,32	20.586,32	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	121001002008011547 121001002008011546	831390121	Consultoria	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL ENLACE ALIM 1221-0321 BAYSHUN ZHIDMAD Y ENLACE ALIMENTADOR 0321-0722 PACCHA-BAGUANCHI	1	Unidad	19.678,10	19.678,10	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	521002001004005760501	853400431	Servicio	LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE POR CATALOGO ELECTRONICO - 1	1	Unidad	18.480,00	18.480,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004005760501	853400431	Servicio	LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE POR CATALOGO ELECTRONICO - 2	1	Unidad	18.480,00	18.480,00		S		Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004005760501	853400431	Servicio	LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE POR CATALOGO ELECTRONICO - 3	1	Unidad	18.480,00	18.480,00			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521003001001003760490	465410012	Bien	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTOS DE SUBESTACIONES	1	Unidad	63.200,47	63.200,47	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521003001001004760501	429990541	Bien	ASLADORES LINEAS DE SUBTRANSMISIÓN	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017601	833420611	Consultoria	ESTUDIOS Y DISEÑOS DE INGENIERIA DE DETALLE DELA S/E 29 CAPULI	1	Unidad	212.173,91	212.173,91	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017601	833420611	Consultoria	ESTUDIOS Y DISEÑOS DE INGENIERIA DE DETALLE DELA S/E 31 FAIQUES 138/69/22 kv	1	Unidad	273.913,04	273.913,04		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017601	833420611	Consultoria	EVALUACIÓN Y ESTUDIOS DE SPT DE S/E 04, 05 Y OTRAS	1	Unidad	47.934,78	47.934,78	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	121001002008011501	4612100122	Bien	ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR 24/32 MW DE POTENCIA PARA LA S/E 08	1	Unidad	695.652,17	695.652,17	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	121001002008011187	542520012	Obras	OBRA CIVIL Y ELECTROMECÁNICA PARA EL REFORZAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA SE 02 EL CENTENARIO	1	Unidad	1.571.105,63	1.571.105,63	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	121001002008011187	839900113	Consultoria	FISCALIZACIÓN PARA LA OBRA CIVIL Y ELECTROMECÁNICA PARA EL REFORZAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA SE 02 EL CENTENARIO	1	Unidad	293.364,87	293.364,87		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	5210020010040087701	841600311	Servicio	SERVICIOS DE INSPECCIÓN Y RETIRO DE MATERIALES EN POSTERÍA	1	Unidad	133.928,57	133.928,57	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017501	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA PARA ESTABLECER LOS ESQUEMAS FILOSÓFICOS DE COORDINACIÓN DE AISLAMIENTO	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017501	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DEL IMPACTO DE LOS SISTEMAS DE GENERACIÓN DISTRIBUIDA PARA AUTOABASTECIMIENTO (SGDA), EN LA OPERACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL DE CENTROSUR	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	121001002008011511	542900318	Bien	IMPLEMENTAR UNA SOLUCIÓN VIRTUALIZADA QUE FUNCIONE COMO RESPALDO OPERATIVO DEL SISTEMA SCADA OASYS, INCLUYE TODAS LAS SUBESTACIONES	1	Unidad	217.000,00	217.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	121999012001001021	462110217	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CORTE Y PROTECCIÓN - CELDAS SECUNDARIAS DE MEDIA TENSIÓN	1	Unidad	237.060,46	237.060,46	S			No normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIDIS
2026	5210020010050017903 5210030010010067903 5219000010010017901	542900122	Obras	PAQUETE 1: MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ALUMBRADO PÚBLICO _ MATRIZ	1	Unidad	72.410,00	72.410,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5210020010050017903 121001002006872999	542900122	Consultoria	PAQUETE 2: FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS IOSTEMAS DE ALUMBRADO PÚBLICO_ MATRIZ	1	Unidad	56.763,00	56.763,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017901	831390121	Consultoria	PAQUETE 3: ELABORACIÓN DE DISEÑOS DEL SAPG PARA VARIOS SECTORES DEL CANTÓN CUENCA	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	121001002006872999	542900122	Obras	PAQUETE 4: CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL CANTÓN CUENCA (15-85)	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	121001002006875999	542900122	Obras	PAQUETE 5: CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE ALUMBRADO PÚBLICO CON EL GAD DE CUENCA-UEP (15-85)	1	Unidad	42.000,00	42.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730401	542900122	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 2	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730401	542900122	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 1	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521003001001001730502	542900122	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 AGENCIAS GUALACEO PAUTE SIGSIG	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730401 5219000010010017301 521003001001001730401	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 2	1	Unidad	127.498,54	127.498,54	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730401 5219000010010017301 521003001001001730401	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 1	1	Unidad	127.498,54	127.498,54	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730702 5219000010010017301 121001002008060999 121001002006872999 121001002008011405 521002001004001730505 X14215 521003001001001730702	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA SIGSIG	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730602 5219000010010017301 521002001004001730603 121001002008060999 121001002006872999 121001002006872999 121001002008011405 X14215 521003001001001730602 521003001001001730902	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA PAUTE	1	Unidad	120.000,00	120.000,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730502 121001002008060999 21001002008011405 121001002006872999 121001002006872999 5219000010010017301 121001002006872999 X14215 521003001001001730502	542900122	Obras	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA GUALACEO	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004002730605 5219000010010017301 121001002008011405	542900122	Obras	IIINSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES - MTTO MEDIDORES PAUTE	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004002730505 5219000010010017301 121001002008011405	542900122	Obras	IIINSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES - MTTO MEDIDORES GUALACEO	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730401 5219000010010017301	542900122	Consultoria	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 2	1	Unidad	43.349,51	43.349,51	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730401 5219000010010017301	542900122	Consultoria	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 1	1	Unidad	43.349,52	43.349,52	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730702 5219000010010017301	831390121	Consultoria	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA SIGSIG	1	Unidad	23.200,00	23.200,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	521002001004001730602 5219000010010017301	831390121	Consultoría	FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA PAUTE	1	Unidad	23.200,00	23.200,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001730502 5219000010010017301	831390121	Consultoría	FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA GUALACEO	1	Unidad	23.200,00	23.200,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017301	831390121	Consultoría	ELABORACIÓN DE LA GUIA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CENTROSUR	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001741102 5219000010010017401 521002001004001740401 521002001004001741103 521003001001001740401	542900122	Obras	MANTENIMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO MATRIZ - CHAUCHA	1	Unidad	301.733,70	301.733,70	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001740401 121001002008011423 521002001004001740502 521002001004001740503 5210020010040017411202 521002001004001741203 521002001004002740505 X14215 521003001001001740401 521003001001001740502	542900122	Obras	MANTENIMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO MATRIZ - NABÓN	1	Unidad	329.277,18	329.277,18		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001740602 521002001004001740702 521002001004001740603 521002001004001740702 521002001004001740703 521002001004001740802 521002001004001740803 521002001004001740902 521002001004001740903 521002001004001741002 521002001004001741003 521002001004002740605 521002001004002740705 121001002008011423 X14215 521003001001001740602 521003001001001740702	542900122	Obras	MANTENIMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO GIRÓN - SANTA ISABEL	1	Unidad	262.166,70	262.166,70		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521004003001001740706	859901515	Servicio	LECTURA - LECTURA Y RECAUDACION SANTA ISABEL	1	Unidad	51.000,00	51.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001740702	853400432	Servicio	DESBROCE DE VEGETACIÓN EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA ZONA 3 - AGENCIA SANTA ISABEL	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001740401	853400432	Servicio	DESBROCE DE VEGETACIÓN EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA ZONA 3 - MATRIZ	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017401	831390121	Consultoría	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2026- ZONA 3- MATRIZ - PAQUETE 1	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017401	831390121	Consultoría	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2026- ZONA 3- MATRIZ - PAQUETE 2	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017401	831390121	Consultoría	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2026- ZONA 3- AGENCIA GIRÓN - PAQUETE 1	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017401	831390121	Consultoría	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2026- ZONA 3- AGENCIA NABÓN - PAQUETE 1	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTO O BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	5220090040010017401	831390121	Consultoria	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2024- ZONA 3- AGENCIA SANTA ISABEL - PAQUETE 1	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001720401 521002001004001720802 521900001001001 521003001001001720401 521003001001001720802	542900122	Obras	MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 - MATRIZ Y OFICINA MOLLETURO 2026 - PAQUETE 1	1	Unidad	140.140,00	140.140,00		S		No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001720401 521002001004001720802 521900001001001 521003001001001720401 521003001001001720802	542900122	Obras	MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 - MATRIZ Y OFICINA MOLLETURO 2026 - PAQUETE 2	1	Unidad	140.140,00	140.140,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001720502 521002001004001720602 521002001004001720702 121001002008011422 5219000010010017201 521003001001001720502 521003001001001720602 521003001001001720702	542900122	Obras	MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 – MATRIZ- AGENCIAS BIBLIAN, CAÑAR, SUSCAL- 2026 PAQUETE 1	1	Unidad	140.140,00	140.140,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001720502 521002001004001720602 521002001004001720702 121001002008011422 5219000010010017201 521003001001001720502 521003001001001720602 521003001001001720702	542900122	Obras	MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 – MATRIZ- AGENCIAS BIBLIAN, CAÑAR, SUSCAL- 2026 PAQUETE 2	1	Unidad	140.140,00	140.140,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001721102 121001002008011422 5219000010010017201 521003001001001721102	542900122	Obras	MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 – AGENCIA LA TRONCAL 2026 - PAQUETE 1	1	Unidad	140.140,00	140.140,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001721102 121001002008011422 5219000010010017201 521003001001001721102	542900122	Obras	MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 – AGENCIA LA TRONCAL 2026 - PAQUETE 2	1	Unidad	140.140,00	140.140,00			S	No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001720401 521002001004001720802 521900001001001	839900113	Consultoria	FISCALIZACIÓN DEL MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 - MATRIZ Y OFICINA MOLLETURO 2026	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001720502 521002001004001720602 521002001004001720702 121001002008011422 5219000010010017201	839900113	Consultoria	FISCALIZACIÓN DEL MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 – MATRIZ- AGENCIAS BIBLIAN, CAÑAR, SUSCAL- 2026	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001721102 121001002008011422 5219000010010017201	839900113	Consultoria	FISCALIZACIÓN DEL MTTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 – AGENCIA LA TRONCAL 2026	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001721102	853400431	Obras	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE DE 10 METROS DE ANCHO EN LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA ZONA BOSCOA (TIPO 1) AGENCIA LA TRONCAL 2026	1	Unidad	52.000,00	52.000,00	S			Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521002001004001721102	542900122	Obras	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARRO DE LÍNEA ENERGIZADA PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA AGENCIA LA TRONCAL - ZONA 1	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	121001002008011422 521002001004002720505 521002001004002720605 521002001004002720705	691110211	Obras	INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE ENERGÍA ELCTRICA EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA AGENCIA DE CAÑAR, BIBLIÁN, SUSCAL 2026	1	Unidad	230.400,00	230.400,00	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	121001002008011422 521002001004002721105	691110211	Obras	INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA AGENCIA LA TRONCAL 2026	1	Unidad	174.215,22	174.215,22	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521003001001001720401	48243017	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA PRUEBA DE FALLAS DE AISLAMIENTO (VLF)	1	Unidad	80.000,00	80.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521004001001002721106	859901515	Servicio	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 - AGENCIA LA TRONCAL 2026	1	Unidad	117.391,30	117.391,30			S	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521004003001001720606	859901515	Servicio	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA CAÑAR 2026	1	Unidad	144.000,00	144.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	521004003001001720706	859901515	Servicio	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA SUSCAL 2026	1	Unidad	120.000,00	120.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017201	831390121	Consultoría	DISEÑO ELÉCTRICO PARA EL CAMBIO DE NIVEL DE VOLTAJE DEL ALIMENTADOR 204 Y DISEÑO DE LA TRONCAL DEL ALIMENTADOR 0826	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017201	831390121	Consultoría	CONSULTORIA PARA ESTABLECER ESCENARIOS SOBRE EL ESTADO ACTUAL DEL CONDUCTOR SOTERRADO EN EL CENTRO HISTORICO DE CUENCA	1	Unidad	30.000,00	30.000,00		S		No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017201	831390121	Consultoría	DISEÑO ELÉCTRICO PARA EL SOTERRAMIENTO DEL ALIMENTADOR 201, ENTRE LAS CALLES: MANUEL VEGA, JUAN JARAMILLO Y CALLE LARGA	1	Unidad	20.000,00	20.000,00			S	No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017201	831390121	Consultoría	DISEÑO ELÉCTRICO PARA EL SOTERRAMIENTO DE LA SALIDA DEL ALIMENTADOR 529 Y RECONFIGURACIÓN DEL ALIM 523	1	Unidad	32.000,00	32.000,00			S	No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	5220090040010017201	831390121	Consultoría	DISEÑO ELÉCTRICO PARA LA MEJORA DEL ALIMENTADOR 527 Y RECONFIGURACIÓN DE RAMALES, SECTOR MISICATA	1	Unidad	25.000,00	25.000,00			S	No aplica	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIDIS
2026	121999012001001032	482430019	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA IMPLEMENTACIÓN DE LABORATORIO DE CALIDAD DE LA ENERGÍA	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIPLA
2026	121999012001001033	462200132	Bien	ADQUISICIÓN DE CAJAS METÁLICAS PARA ALOJAR EQUIPOS DE CALIDAD	1	Unidad	1.000,00	1.000,00	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIPLA
2026	521004010001001	873600011	Servicio	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA LA MEDICIÓN DE CALIDAD DEL PRODUCTO	1	Unidad	360.000,00	360.000,00		S	S	No Normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831110911	Consultoría	DESPLIEGUE ESTRATÉGICO	1	Unidad	250.000,00	250.000,00		S	S	No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	521002001001004	871540112	Servicio	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE CALIDAD DE LA ENERGÍA	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S	S		No normalizado	NO	Proveedor único	NO			Especial	Gasto corriente	DIPLA
2026	521004010001001	837000111	Servicio	LEVANTAMIENTO DE ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN - REGULACIÓN Nro. ARCERNR 003/23	1	Unidad	12.500,00	12.500,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	521004010001001	837000111	Servicio	LEVANTAMIENTO DE ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN - METODOLOGIA CENTROSUR	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S	S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	521004010001001	837000111	Servicio	REALIZACIÓN DE ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN DE CALIDAD DEL SERVICIO – CIER ADELAT	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	521004010001001	891211012	Servicio	ADQUISICIÓN DE LA SEÑALÉTICA ENTORNO A LA ACTUALIZACIÓN DEL PEI 2026-2029	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831390121	Consultoría	CONSULTORIA DE PREFACTIBILIDAD PARA LA NUEVA SUBESTACIÓN PANCHO NEGRO DE CENTROSUR	1	Unidad	28.000,00	28.000,00	S			No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	171000011	Consultoría	CONSULTORIA DE PREFACTIBILIDAD DE REHABILITACIÓN DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA KUSHAPUK	1	Unidad	35.000,00	35.000,00	S			No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831390121	Consultoría	CONSULTORIA PARA LA DEFINICIÓN DE UN ESQUEMA DE CONEXIÓN DE CARGA Y GENERACIÓN AL SISTEMA ELÉCTRICO DE CENTROSUR; PARA POTENCIAS MEDIANAS Y GRANDES (>300KVA)	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoria)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO BID	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	522002009001017	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA DE ESTANDARIZACIÓN DE SUBESTACIONES ELÉCTRICAS DE CENTROSUR	1	Unidad	65.000,00	65.000,00	S			No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA DE PREFACTIBILIDAD PARA EL PLAN DE RENOVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA SOTERRADO DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA DEL CENTRO HISTORICO DE CUENCA	1	Unidad	130.000,00	130.000,00	S			No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	171000111	Consultoria	CONSULTORÍA DE PREFACTIBILIDAD DE SGDA PARA COMPENSAR CONSUMO DE AP DEL ALIMENTADOR 0421 DE CENTROSUR (100KVA)	1	Unidad	18.000,00	18.000,00		S		No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA DE PREFACTIBILIDAD PARA LA NUEVA SUBESTACIÓN UCACUE-RICAURTE	1	Unidad	28.000,00	28.000,00		S		No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA DE EXPANSIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO LA TRONCAL	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831390121	Consultoria	CONSULTORÍA DE PREFACTIBILIDAD PARA LA INSTALACIÓN DE ALMACENAMIENTO BESS EN LOS ALIMENTADORES 2223 Y 2123	1	Unidad	20.000,00	20.000,00			S	No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	171000111	Consultoria	CONSULTORÍA DE PREFACTIBILIDAD DE MICROREDES EN LAS ZONAS AISLADAS DE MORONA SANTIAGO CON ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA, EN REEMPLAZO DE LOS SISTEMAS SOLARES FOTOVOLTAICOS AISLADOS ACTUALES(RESIDENCIALES) CONCEPTO DE COMUNIDADES ENERGÉTICAS CON MICROREDES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00			S	No normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	121001002008011539	462110916	Bien	ADQUISICIÓN DE BANCOS DE CAPACITORES PARA COMPENSACIÓN REACTIVA A NIVEL DE MEDIA TENSIÓN	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			No normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIPLA
2026	522002009001017	831110511	Consultoria	MEJORA DE LOS PROCESOS DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN RELACIONADOS AL GIRO DEL NEGOCIO.	1	Unidad	150.000,00	150.000,00			S	No normalizado	No	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	835300112	Servicio	ACTUALIZACIÓN DE IMÁGENES SATELITALES.	1	Unidad	125.000,00	125.000,00		S		No normalizado	No	Proveedor único	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831110921	Consultoria	DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UNA PMO (OFICINA DE GESTION DE PROYECTOS) TRANSVERSAL EN LA EMPRESA	1	Unidad	160.000,00	160.000,00			S	No Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001017	831110921	Consultoria	ESTUDIOS DISEÑO INGENIERIA DE DETALLE Y CONSTRUCCION DE ALMACENAMIENTO DE ENERGIA EN BATERIAS BESS PARA CENTROSUR, COMO ALTERNATIVA DE ALIVIO DE CARGA DE UN ALIMENTADOR, COMO GENERACION DISTRIBUIDA	1	Unidad	150.000,00	150.000,00			S	No Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	834900511	Servicio	ELABORACIÓN DE REVISTA TRAYECTORIA EDICIÓN 22	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			Normalizado	NO	Infima cuantía	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	9290000126	Servicio	TALLERES Y CAPACITACIONES DE EFICIENCIA ENERGETICA A INDUSTRIALES ENTIDADES PUBLICAS Y SECTOR PRODUCTIVO	1	Unidad	12.000,00	12.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	9290000115	Servicio	SOCIALIZACIÓN DE EFICIENCIA ENERGÉTICA CLIENTE INTERNO Y EXTERNO	2	Unidad	40.000,00	80.000,00		S	S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	325300019	Bien	INSUMOS PARA PUNTOS INFORMATIVOS	1	Unidad	10.000,00	10.000,00		S		Normalizado	NO	Infima cuantía	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	834900511	Servicio	ELABORACIÓN DE REVISTA INFANTIL E IMPRESIÓN	1	Unidad	20.000,00	20.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	521003001001007	364100031	Servicio	ADQUISICIÓN DE RECIPIENTES Y STIKERS PARA MANEJO DE DESECHOS	1	Unidad	6.000,00	6.000,00			S	Normalizado	NO	Infima cuantía	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	521003001001008	36270122	Servicio	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA MANEJO DE DERRAME DE ACEITE DIELECTRICO (MANTAS Y ALMOHADAS ABSORVENTES, ABECOIL, GUANTES Y OTROS)	1	Unidad	10.000,00	10.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002010001004	835610012	Servicio	MONITOREOS AMBIENTALES, RUIDO EN SUBESTACIONES Y EFLUENTES EN EL EDIFICIO MATRIZ	1	Unidad	26.000,00	26.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002010001004	831310011	Servicio	MONITOREO DE CAMPOS ELECTROMAGNÉTICOS EN SUBESTACIONES, LÍNEAS DE SUBTRANSMISIÓN Y ESTACIONES DE TELECOMUNICACIÓN	1	Unidad	54.000,00	54.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA

		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		Dirección
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO O ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO O BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2026	522002010001004	831310013	Servicio	SERVICIO DE INFORMES AMBIENTALES DE CUMPLIMIENTO DE PROYECTOS QUE CUENTAN CON REGISTRO AMBIENTAL	1	Unidad	30.000,00	30.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002010001004	831310011	Servicio	CONSULTORÍAS EFICIENCIA ENERGÉTICA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	942220012	Servicio	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS PELIGROSOS GENERADOS POR LA EMPRESA	1	Unidad	8.050,00	8.050,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	949000015	Servicio	EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE REFORESTACIÓN	1	Unidad	40.000,00	40.000,00			S	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	9290000124	Servicio	TALLERES DE EDUCACIÓN SOCIO AMBIENTAL	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	861100113	Servicio	MACETEROS ECOLÓGICOS	1	Unidad	10.000,00	10.000,00		S		Normalizado	NO	Infima Cuantía	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	929000019	Servicio	CAPACITACIÓN A ACTORES SOCIALES PARA EL FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	643120011	Servicio	VISITAS TÉCNICAS DE LA COMUNIDAD A PROYECTOS EMBLEMÁTICOS CENTROSUR	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	733100011	Consultoría	IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN AMBIENTAL EN LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	831310011	Consultoría	UNIFICACIÓN DE AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS AMBIENTALES DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C. A.	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	831310011	Consultoría	ELABORAR INVENTARIO Y PLAN DE ACCIÓN PARA EQUIPOS QUE CONTIENEN SF6 EN LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C. A.	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002009001020	949000012	Consultoría	GESTIÓN DE PROYECTOS PARA MITIGAR RIESGOS	2	Unidad	50.000,00	100.000,00		S		Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	522002010001011	831310013	Consultoría	AUDITORÍA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO (AAC) LICENCIA AMBIENTAL Nro. 049/14 "SISTEMA DE SUBTRANSMISIÓN Y DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN OPERACIÓN, LÍNEAS DE SUBTRANSMISIÓN Y SUBESTACIONES DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C. A."	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S		Normalizado	NO	Concurso publico	NO			Común	Gasto corriente	DIPLA
2026	121999012001001018	542900122	Servicio	PLAN PILOTO PARA SUSTITUIR TRANSFORMADORES CONVENCIONALES EN LAS RIVERAS EN RÍOS EN LA CIUDAD DE CUENCA CON TECNOLOGÍA EFICIENTE Y ECOLÓGICA	1	Unidad	514.000,00	514.000,00		S		Normalizado	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIPLA
2026	522009001001001	831600111	Servicio	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE HERRAMIENTA DE CLASIFICACIÓN, ETIQUETADO Y PREVENCIÓN DE PÉRDIDA DE DATOS DLP	1	Unidad	268.617,00	268.617,00	S			No aplica	NO	Contratos entre entidades publicas o sus subsidiarias	NO			Especial	Gasto corriente	DITIC
2026	121999012001001018	542900122	Obras	REEMPLAZO DE TRANSFORMADORES CONVENCIONALES EN LA RIVERA DEL RÍO YANUNCAY EN LA CIUDAD DE CUENCA CON TECNOLOGÍA EFICIENTE Y ECOLÓGICA	1	Unidad	446.164,35	446.164,35	S			No aplica	NO	Licitación	NO			Común	Proyecto de Inversión	DIPLA

TOTAL 65.300.434,31